

令和7年度地域包括支援センター収支報告書

		①社協こもれび		②社協ふれあい		③聖徳園		④安心苑		⑤サール・ナート		⑥松徳会		⑦美郷会		
		勘定科目	包括的支援	介護予防支援	包括的支援	介護予防支援	包括的支援	介護予防支援	包括的支援	介護予防支援	包括的支援	介護予防支援	包括的支援	介護予防支援	包括的支援	介護予防支援
サービス活動増減の部	収入	介護保険収入◆		11,961,338		13,791,122		15,780,621		9,389,581		15,596,141		12,788,016		14,920,050
		包括的支援事業収入(A)=(B)+(C)+(D)	35,207,612		35,009,399		45,810,012		40,405,261		40,970,066		46,641,496		40,059,504	
		・包括的支援事業委託料(B)	34,360,000		34,164,400		44,770,000		38,794,076		39,670,000		44,770,000		39,220,000	
		・介護予防事業等(出来高分)(C)	236,500		437,591		428,900		1,000,073		485,250		802,050		635,800	
		・生活体制整備事業委託料(D)	611,112		407,408		611,112		611,112		814,816		1,069,446		203,704	
		介護予防・生活支援サービス事業収入				44,252		7,939		232,925		60,130		107,420		
		住宅改修意見書料										2,000		6,000		
		その他の収入			4,500		0									
		事業活動収入計(1)	35,207,612	11,961,338	35,013,899	13,835,374	45,810,012	15,788,560	40,405,261	9,622,506	40,970,066	15,658,271	46,641,496	12,901,436	40,059,504	14,920,050
	支出	人件費支出	30,333,273	7,583,318	29,870,592	9,956,864	39,140,721	13,046,908	35,610,700	1,483,779	28,026,712	17,869,114	36,157,562	6,343,394	39,763,570	6,940,892
		事業費支出	31,000		145,164		763,596	190,899	97,326	4,055	125,344		66,156		480,728	120,181
		事務費支出(ア)=(イ)+(ウ)+(エ)	3,720,008	2,480,005	3,389,377	2,259,584	4,064,728	1,016,182	4,714,159	196,423	5,241,912	3,934,608	7,385,891	1,512,773	3,942,494	1,181,739
		・介護予防支援委託費(イ)		124,905		37,850								147,615		177,960
		・介護予防支援にかかる経費(振込手数料)(ウ)		10,428		3,160								5,280		42,956
		・その他の事務費(エ)	3,720,008	2,344,672	3,389,377	2,218,574	4,064,728	1,016,182	4,714,159	196,423	5,241,912	3,934,608	7,385,891	1,359,878	3,942,494	960,823
		その他の支出														
		事業活動支出計(2)	34,084,281	10,063,323	33,405,133	12,216,448	43,969,045	14,253,989	40,422,185	1,684,257	33,393,968	21,803,722	43,609,609	7,856,167	44,186,792	8,242,812
	事業活動収支差額(3)=(1)-(2)	1,123,331	1,898,015	1,608,766	1,618,926	1,840,967	1,534,571	▲ 16,924	7,938,249	7,576,098	▲ 6,145,451	3,031,887	5,045,269	▲ 4,127,288	6,677,238	
サービス活動外増減の部	収入	借入金利息補助金収益											33,000			
		受取利息配当金収益						157,398	6,558		37,274	12,866				
		研修の受け入れに対する収入	193,000		28,000			84,000		5,000		26,000		36,000		
		その他のサービス活動外収入					322,000			800		23,900				
		事業活動外収入計(4)	193,000	0	28,000	0	0	322,000	241,398	6,558	5,800	37,274	62,766	33,000	36,000	0
	支出	支払利息	8,846		8,658											
		その他のサービス活動外支出						63,552	2,648							
		事業活動外支出計(5)	8,846	0	8,658	0	0	0	63,552	2,648	0	0	0	0	0	0
事業活動外収支差額(6)=(4)-(5)	184,154	0	19,342	0	0	322,000	177,846	3,910	5,800	37,274	62,766	33,000	36,000	0		
経常収支差額(7)=(3)+(6)		1,307,485	1,898,015	1,628,108	1,618,926	1,840,967	1,856,571	160,922	7,942,159	7,581,898	▲ 6,108,177	3,094,653	5,078,269	▲ 4,091,288	6,677,238	
		3,205,500		3,247,034		3,697,538		8,103,081		1,473,721		8,172,922		2,585,950		

令和7年度地域包括支援センター収支報告書

		⑧みどり		⑨アイリス		⑩大阪高齢者協		⑪パナソニック エイジフリー		⑫大潤会		⑬東香会		
		勘定科目	包括的支援	介護予防支援	包括的支援	介護予防支援	包括的支援	介護予防支援	包括的支援	介護予防支援	包括的支援	介護予防支援	包括的支援	介護予防支援
サービス活動増減の部	収入	介護保険収入◆		7,870,954		15,746,602		11,025,230		11,833,271		12,817,598		5,102,464
		包括的支援事業収入(A)=(B)+(C)+(D)	40,947,021		40,188,993		34,939,471		40,911,215		39,977,740		40,362,408	
		・包括的支援事業委託料(B)	39,460,000		39,670,000		34,360,000		39,460,000		39,460,000		39,460,000	
		・介護予防事業等(出来高分)(C)	875,909		315,289		579,471		840,103		314,036		495,000	
		・生活体制整備事業委託料(D)	611,112		203,704				611,112		203,704		407,408	
		介護予防・生活支援サービス事業収入				22,126		39,695				48,981		
		住宅改修意見書料		6,000						2,000		6,000		
		その他の収入							0					
		事業活動収入計(1)	40,947,021	7,876,954	40,188,993	15,768,728	34,939,471	11,064,925	40,911,215	11,835,271	39,977,740	12,872,579	40,362,408	5,102,464
	支出	人件費支出	26,368,396	2,929,821	36,165,044	14,189,874	28,501,271	7,125,318	33,425,059	1,033,765	29,215,506	6,848,738	25,035,699	742,301
		事業費支出			291,639	114,429	6,663,436	1,792,227	0	0	1,120,107	262,548	882,000	
		事務費支出(ア)=(イ)+(ウ)+(エ)	14,426,308	3,975,500	2,585,230	1,077,222	0	0	5,525,728	96,550	10,080,966	2,523,829	17,347,000	0
		・介護予防支援委託費(イ)		87,830		60,560				96,550		160,895		
		・介護予防支援にかかる経費(振込手数料)(ウ)		4,290		2,310						14,850		
		・その他の事務費(エ)	14,426,308	3,883,380	2,585,230	1,014,352			5,525,728		10,080,966	2,348,084	17,347,000	
		その他の支出											0	
		事業活動支出計(2)	40,794,704	6,905,321	39,041,913	15,381,525	35,164,707	8,917,545	38,950,787	1,130,315	40,416,579	9,635,115	43,264,699	742,301
	事業活動収支差額(3)=(1)-(2)		152,317	971,633	1,147,080	387,203	▲ 225,236	2,147,380	1,960,428	10,704,956	▲ 438,839	3,237,464	▲ 2,902,291	4,360,163
サービス活動外増減の部	収入	借入金利息補助金収益												
		受取利息配当金収益												
		研修の受け入れに対する収入	157,000						150,000		24,000		30,000	
		その他のサービス活動外収入												
		事業活動外収入計(4)	157,000	0	0	0	0	0	150,000	0	24,000	0	30,000	0
	支出	支払利息												
		その他のサービス活動外支出												
事業活動外支出計(5)		0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	
事業活動外収支差額(6)=(4)-(5)		157,000	0	0	0	0	0	150,000	0	24,000	0	30,000	0	
経常収支差額(7)=(3)+(6)			309,317	971,633	1,147,080	387,203	▲ 225,236	2,147,380	2,110,428	10,704,956	▲ 414,839	3,237,464	▲ 2,872,291	4,360,163
			1,280,950		1,534,283		1,922,144		12,815,384		2,822,625		1,487,872	

介護予防支援の委託件数と介護報酬収入との相関グラフ

資料②-1

